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Dotychczas niema praktycznego obuwia
na krótszą nogę. Używa się obuwie róż¬
nych systemów z wysokiemi podstawkami,
które z powodu swego ciężaru utrudniają
znacznie chód. Poza tern stosuje się inne
mechanizmy, przytrzymywane zapomocą
bocznych szyn i tym podobnych, lecz są
one bardzo niepraktyczne i niewygodne w
noszeniu.

Przedmiot niniejszego wynalazku, uwi¬
doczniony na załączonym rysunku, prze¬
wyższa wszystkie dotychczas znane aparaty
tego rodzaju swojem prostem i nie rzuca-
jącem się w oczy urządzeniem w obuwiu,
które wskutek swej lekkości i elastyczno¬
ści w chodzeniu jest bardzo praktyczne.
Kształt obuwia sznurowanego odbiega

nieco od normalnego swoją górną wypukło¬

ścią, jak i wysokością (drugi bucik może
być zwykły, naturalnie tego samego fasonu).
Aparat składa się z następujących części:
z drewnianej wstawki 6, której nadaje się
odpowiedni kształt, przedstawiony na ry¬
sunku, z wyżłobieniem / we środku, celem
naklejania filcu, dla miękkiego oparcia no¬
gi a. Drewnianą stopę wzmacnia się zapo¬
mocą przymocowanej śrubkami d szyny c,
odpowiednio do kształtu tej stopy wygiętej,
która zachodzi aż do górnej jej części. Po¬
zostałe miejsca obuwia, t. j. przednią i dol¬
ną część uzupełnia filc e, który przykleja
się do drewnianej części b; filc ten nadaje
elastyczność przy stąpaniu. Całość umie¬
szcza się w odpowiedniem sznurowanem o-
buwiu g; górna część obuwia wskazana na
rysunku linją kropkowaną, do którego po-



winna dostosować się stopa nogi, przybiera¬
jąc położenie, wskazane na rysunku, t. j.
znacznie pochylone, które osiąga się przez
dłuższe noszenie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Obuwie na krótszą nogę, znamienne
tern, że składa się z drewnianej wkładki (b)
odpowiedniego kształtu, w środku wyżło¬
bionej i wyłożonej filcem, celem nadania

miękkiego oparcia dla nogi, oraz wzmocnio¬
nej szyną (c).

2. Obuwie według zastrz. 1, znamienne
tem, że wkładka drewniana (b) nie wypeł¬
nia dolnej części obuwia całkowicie, a miej¬
sce (e) przez nią niezajęte wypełnione jest
filcem, w celu nadania elastyczności przy
stąpaniu.

Dominik Kamiński.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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